
Rozpočet a specifikace
Číslo akce: 0008/25/25

Číslo jednací: 01118/SC/25
 

256908 ZC02a Pastva extensivní 15158,25 M.J. Celková cena

Rok: 2025
 
Rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

2025

ID Kód Opatření a činnost Množství M.J. Celková cena
CHKO Brdy;

48182 ZC02 Pastva
 ZC02a Pastva extenzivní 29 ha 540 850,00
 Cena 540 850,00
EVL Hrachoviště;

49052 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin

 ZC04h Seč těžkou mechanizací s odvozem hmoty nad 2
km 3 ha 47 769,00

  podmáčená místa, ztížené podmínky pohybu po
ploše: navýšení o 40% 40 % 19 107,60

 Cena 66 876,60
 
 

 

Souhrnný rozpočet: Všechny ceny jsou uvedeny v Kč

Rok Cena bez DPH

2025 607 726,60
Celkem 607 726,60

 
 
 

    

Specifikace díla: Odkaz na mapové dílo

2025

CHKO Brdy;
48182 ZC02 Pastva 540 850,00 Kč
 ZC02a Pastva extenzivní
Popis opatření:

Oplůtková pastva skotu na EVL Felbabka (9 ha; II. a III. zóna CHKO Brdy) a EVL Hrachoviště (20 ha; II. zóna CHKO
Brdy). Plocha bude spásána postupně po 1–2 ha oplůtcích, po vypasení oplůtku budou zvířata přehnána do dalšího.
Ohraničení bude zabezpečeno elektrickým ohradníkem. Zvířata nebudou během pastvy přikrmována na jednom
místě. Bude-li travní porost spasen dříve, zvířata budou z lokality neprodleně odstraněna. Počet zvířat se bude řídit
stavem vegetace tak, aby nedocházelo k nepřiměřenému poškozování půdního povrchu. Případné nedopasky nad
30 % plochy budou dosekány, použití mulčování není přípustné. Při plnění zakázky bude zhotovitel respektovat
aktuální stav vegetace a bude se řídit pokyny odpovědného pracovníka RP Střední Čechy. Pastva bude probíhat
v souladu se schváleným standardem AOPK: 02 003 Pastva, který je ke stažení na https://aopk.gov.cz/platne-
standardy.

 
EVL Hrachoviště;

49052 ZC04 Sečení travního porostu a rákosin 66 876,60 Kč
 ZC04h Seč těžkou mechanizací s odvozem hmoty nad 2 km
Popis opatření:

 



Strojní sečení květnatých luk v EVL Hrachoviště na celkové výměře 3 ha - p. č. 818 v k. ú. Podluhy v Brdech, včetně
odklizení biomasy do 14 dní po posečení. Seč bude realizována na 2 etapy, první část bude realizována v termínu
mezi 15.7. a 20.8., druhá v termínu od 1. 9. do 30. 9., přesné provedení a rozmístění ploch bude projednáno dle
stavu vegetace s odpovědným pracovníkem RP Střední Čechy. Jedná se o opatření na podporu ZCHD (upolín
nejvyšší, prstnatec májový, modrásek bahenní). Seč bude probíhat v souladu se schváleným standardem AOPK: 02
004 Sečení, který je ke stažení na https://aopk.gov.cz/platne-standardy.

 
 

 

 


